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Når de 37 medarbejdere i dette direktorat bliver frigjort fra deres uproduktive jobs, vil de 
være hjerteligt velkomne i produktionssektoren, dér hvor man producerer varer til betaling af 
nødvendige samfundsfunktioner. 

Til nr. 1563 

At opkræve produktionsafgifter hos en industrivirksomhed for derefter at uddele en del af 
disse afgifter til de samme virksomheder, ovenikøbet til forringede driftsresultater, er helt som 
Ebberød Bank. 

At give tilskud til virksomheder med væsentligt forringede driftsresultater, er det samme 
som at give en narkoman flere injektioner. De tilskud, der ydes til »veldrevne virksomheder i 
nød«, skal tages af overskuddene fra de virksomheder, der ikke er belastet af problemer. Når 
dette overskud tages ud af de veldrevne virksomheder opnår man, at disse også kommer 
under betegnelsen »i nød«. 

Til nr. 1564 

Som forsvar for bevillingen plejer regeringen at anføre: 
»Statens Husholdningsråd er oprettet i henhold til L 178 1960. Rådet har til formål' at 

virke til fremme af husholdningernes ernæringsmæssige, hygiejniske, økonomiske og tekniske 
forhold med henblik på såvel hjemmenes som samfundets interesse. Husholdningsrådet 
iværksætter undersøgelser og forsøg og bidrager til, at der gives befolkningen vejledning på 
de nævnte områder. 

Det samme gælder husholdningsorganisationernes konsulentvirksomhed, hvortil tilskud 
ydes i medfør af loven om statens husholdningsråd, i øvrigt på linie med den konsulentvirk- 
somhed, også inden for husholdningsområdet, der opnår tilskud i medfør af lov om tilskud til 
den landøkonomiske virksomhed (over landbrugsministeriets budget).« 

Hertil er fremskridtssvaret: 
»Danmarks husmødre er naturligvis bedst tjent med, at danske varer er så billige som 

muligt. Derfor skal statsafgiften på dansk arbejdskraft afvikles. Dette nødvendiggør besparel- 
ser. Et fortidslevn som Statens Husholdningsråd kan naturligvis nedlægges uden bivirkninger. 
Særlig nu, da husmødre er udearbejdende eller går på a-under§tøttelse. 

Besparelsesforslaget er først og fremmst til (hus)mødrenes fordel.« 

Til nr. 1565 

Da statens husholdningsråd afvikles i løbet af januar 1981, vil der ikke forekomme 
indtægter i finansåret. 

Til nr. 1566 

Ca. 2000 husmødre skal have gavn af en såkaldt konsulentordning. Skulle der virkelig være 
tale om egentlig vejledning over for husmødrene, skulle beløbet jo have været 500-doblet; Der 
er således tale om en ordning uden praktisk formåljKonsulenterne bliver ikke fra statens side 
i fremtiden honoreret på nogen måde. * 

Til nr. 1567 

Dansk erhvervsliv lever bedst i frihed. Det er en ulykke for samfundet, når statslige 
instanser blander sig i udviklingen indenfor teknologiområdet. Teknologistyrelsen, der også 
varetager formidlingen af de midler, som socialdemokraterne og andre socialistiske partier 
har stillet til rådighed for industrien, er kun med til at skævvride forholdene i konkurrence- 
mæssig henseende. Som følge af en nedskæring i tilskudsordningerne vil der ikke længere 

. være så stort behov for en organisation som Teknologistyrelsen. 
Statslige tilskud til produktudvikling er yderligere med til at belemre dansk industri med 

overflødige omkostninger -  da også disse tilskud fjernes i et moderne, sundt fremskridtssam- 


